Российская Федерация

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольский район
Красноярский край

                                                                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2011г.                                                             № 5-п
Об утверждении порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,

находящихся в ведении администрации

Юрьевского сельсовета.

             В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Юрьевского сельсовета согласно Приложению.

2. Опубликовать постановление в общественно – политической газете «Земля боготольская»

3. Настоящее постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2011г.  и до 01.01.2012 года, применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Правительством края не принято решение о предоставлении им субсидий из местного бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                     Глава сельсовета                                           А.В. Белов.

                                                                                           Приложение

                                     к Постановлению от

                                                                                         14.03.2011г. № 5

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений находящихся в ведении  администрации Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края

1. Общие положения

Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, находящегося в ведении администрации Юрьевского сельсовета  (далее – Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных, казенных учреждений находящихся в ведении   администрации Юрьевского сельсовета Боготольского района  Красноярского края (далее – бюджетная смета).

2. Составление бюджетной сметы

2.1. Составлением  бюджетной сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств предоставляемых муниципальным казенным учреждениям, находящимся в ведении администрации Юрьевского сельсовета  на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.3. Бюджетная смета составляется учреждением по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

Учреждения в праве   дополнительно детализировать показатели бюджетной сметы по кодам аналитических показателей.

2.4. К представленной на учреждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы, являющихся неотъемлемой частью бюджетной сметы.

          В целях формирования бюджетной сметы на очередной финансовый год  на этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год,  осуществляется составление проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год  по форме согласно Приложению № 2.

Смета составляется в двух экземплярах и предоставляется в администрацию Юрьевского сельсовета в течении 10 дней со дня опубликования Решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год.

2.5. Бюджетная смета подписывается руководителем учреждения, (уполномоченным им лицом) главным бухгалтером и исполнителем документа.

3. Утверждение бюджетных смет

3.1. Бюджетную смету утверждает глава сельсовета в течении 15 дней со дня получения бюджетной сметы и её рассмотрения.

3.2. Бюджетная смета возвращается на доработку в следующих случаях:

- отсутствия обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы,

- несоответствие формы бюджетной сметы Общим требованиям;

- ошибок технического характера.

          3.3     Учреждение в течении 10 дней устраняет выявленные замечания  и повторно предоставляет бюджетную смету в администрацию в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка.

4. Ведение бюджетных смет

4.1. Ведение бюджетной сметы предусматривает  внесение изменений в утвержденную бюджетную смету путем утверждения изменений показателей- сумм увеличения и (или) уменьшения объемов:

          изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления,                              не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи по администрации Юрьевского сельсовета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись по администрации Юрьевского сельсовета и лимиты бюджетных обязательств.

4.3. Изменение показателей бюджетной сметы составляется учреждением по форме согласно Приложению № 3 к настоящему порядку

4.4. Утверждение изменений в бюджетную смету производится в порядке, предусмотренном для утверждения бюджетной сметы.